[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019г.                                                                                                   № 25-п
Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Черновского сельского поселения на  2 квартал 2019 года

В соответствии с  методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552 и в целях реализации на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых программ направленных на улучшение жилищных условий граждан, администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2019 года  в размере 15453 (Пятнадцать тысяч четыреста пятьдесят три) рубля  для расчета размера субсидий на приобретение (строительство)  жилья в целях реализации на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых программ направленных на улучшение жилищных условий граждан (приложение).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете "Знамя труда" и разместить на сайте Черновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                                       В.И. Водяницкий
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Черновского сельского поселения

от 15.04.2019г.  № 25-п
 Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2019 года на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципального поселения
	Норматив стоимости 1 кв.м. метра общей площади жилья (руб.)

	Черновское сельское поселение
	15453

РАСЧЕТ

норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 2 квартал 2019 года на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	Ср_квм
	=
	Ст_дог x 0,92 + Ст_кред x 0,92 + Ст_стат +Ст_строй
	,

	N

    Ср_ст_квм = Ср_квм x К_дефл,
Где:

КР = 0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя на оплату услуг риэлторов, нотариусов, государственной пошлины и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью;

N – количество показателей, используемых при расчете (Ст дог., Ст кред., Ст. стат., Ст. строй);
К_дефл - индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал.
Ст договорная = 0;

Ст кредит = 16 663 руб./кв.м.;

Ст_стат - 0;

Ст строй – 0.
Ср квм =0,92*(16 663) = 15330 руб./кв.м

                               1
Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с учетом коэффициента дефлятора на 1 квартал 2019 года равным 1,008.
Ср ст квм = 15330*1,008= 15453 руб./кв.м.